
SOS HÍDRICOS E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO valor mensal de RS 3.630,00 (trés mil, seiscentos e trinta reais), CONFOR-
DE LIMOEIRO DO NORTE'CE, SRA. Dora Farias de Brito. LIMOEIRO ME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES).. 
DO NORTECE. 04 DE JANEIRO DE 2022. 	 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.201222001.2.017— Gerenciamento da 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 	 Secretaria, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES Terceira Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: Próprios. FUNDAMEN- 
ECON6MICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HIDRICOS E TO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE -CE, ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LI- 
EM CUMPRIMENTO Á RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR 0 EXTRA- CITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO ORDENADORA DE DES. 
TO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° PESAS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPRE-
2022.0401-021DL, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM imolIEL, LOCAL!- ENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGETICOS E MEIO 
ZADO A RUA FRANCISCO REMIGI0,570, CEN I RO, PARA SERVIR AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, SRA. Dora 
DE INSTALAÇAO DO POLO DE INOVAÇÃO DA REGIA0 DO BAIXO 	e Brito. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE JANEIRO DE 2022. 
JAGUARIBEHECI, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ATIVIDAD 
ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICO 
ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMO OCREr 
DO NORTE/CE. FAVORECIDO: MARIA ANETE BARBOSA DA 
VA, INSCRITO NO CPF N° 053.701.753-49, COM 0 VALOR TO 
DE RS 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), sendo urn valot 
mensal de RS 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), CONFORME LAUDO 
DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES), DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0601.201222001.2.017 — GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 — OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓ-
PRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 24. DA LEI NO 
S. 93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE 

NSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO ORDENA-
De DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMI-
CAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGETI-
COS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/ 
CE, SRA. DORA FARIAS DE BRITO. LIMOEIRO DO NORTE/OE. 04 DE 
JANEIRO DE 2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
0 SECRETARIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2022.0401-022DL„OBJETO LOCAÇÃO DE UM (01) L'vIOVEL, LOCALI-
ZADO A RUA CEL. SINDULFO CHAVES, 568, SITIO SOCORRO, PARA 
SERVIR DE INSTALAÇÃO DO POSTO DE SAUDE, DENOMINADO DR. 
ALVARO DE OLIVEIRA ROCHA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO REFERIDO BAIRRO, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE 
DE LIMOEIRO DO NORTE CE, FAVORECIDO: RAIMUNDO ALVES 
DA COSTA JUNIOR, inscrito no CPF N° 811.081.253-37, COM 0 VALOR 
TOTAL DE RS 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), sendo um valor mensal 
de RS 2.000,00 (dois mil reais), CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO 
PE 40  O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0 	0.301.1003.2.045 — Gerenciarnento da ASPS — Custeio:Atenção basi- 
ca, EMENTO DE DESPESA: 3.3,90.36.00 — OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS. FUN-
DAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE SAUDE, SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA. LIMOEIRO DO 
NORTErE, 04 DE JANEIRO.  DE 2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES 
ECONÓMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HiDRICOS E 
ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE -CE, EM 
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RE-
SUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.0401-
023DL, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO Á RUA 
CEL. ANTONIO JOAQUIM,1485, TÉRREO - CENTRO DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, PARA SEDIAR OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO. RE-
CURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE (SEMAE), 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. FAVORECIDO: AVANT 
GARDE IMOBILIARLA LTDA, inscrito no CNPJ N° 30.914.610/0001-
61. neste ato representado pelo Sr. GLEYDSON RAMON ROCHA CHA-
VES, inscrito no CPF N° 768.495.383-49, COM 0 VALOR TOTAL DE 
RS 43.560,00 (quarenta e tees mil, quinhentos e sessenta reais), sendo um 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
RIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA MU-

RIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÉN-
J. IptIMOEIRO DO NORTE -CE, EM CUMPRIMENTO 

FAZ PUBLICAR 0 EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.0401-024DL, OBJETO: LOCAÇÃO 
DE UM IMÓVEL LOCALIZADO A RUA JOSE NOGUEIRA BRITO, 131 
- BAIRRO JOSE SIMÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ATENDIMENTO Á PES-
SOAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLITICAS PARA MULHERES, CRIAN-
ÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIENCIA DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE. FAVORECIDO: FRANCISCO DEUSEMAR AYRES 
MARTINS, inscrito no CPF N°218.649.773-53, COMO VALOR TOTAL DE 
RS 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS), SENDO UM VALOR 
MENSAL DE R$ 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS), CONFORME LAU-
DO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES), DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.03.122.0801.2.070 — GERENCIAMENTO 
DA SECRETARIA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 — OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: 
PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 24, DA 
LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARA-
ÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLITICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM 
DEFICIENCIA, SPA. MARIA AR! VAN DE HOLANDA LUCENA. LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, 04 DE JANEIRO DE 2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA MU-
LHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊN-
CIA DE LIMOEIRO DO NORTE -CE, EM CUMPRIMENTO À RATIFI-
CAÇÃO, FAZ PUBLICAR 0 EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.0401-025DL, OBJETO: LOCAÇÃO 
DE UM INIOVEL, LOCALIZADO A RUA DR GASPAR, 2846, PARA SER-
VIR DE INSTALAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM 
DEFICIENCIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
E POLITICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E 
PESSOAS COM DEFICIENCIA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. FAVO-
RECIDO: ELIMIRO DE LIMA MENDES, inscrito no CPF N°581.576.703-
49, COM 0 VALOR TOTAL DE RS 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
sendo um valor mensal de RS 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), CON-
FORME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) ME-
SES), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.03.122.0801.2.070 — GEREN-
CIAMENTO DA SECRETARIA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.0C 
— OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE 
RECURSOS: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTI-
GO 24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DE-
CLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA 
PELO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLI-
TICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS 
COM DEFICIENCIA, SRA. MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA. 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE JANEIRO DE 2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA MU-
LHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊN-
CIA DE LIMOEIRO DO NORTE -CE, EM CUMPRIMENTO À RATIFT- 

- Páina ç- 


